Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 – Centro

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.200-00

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

RESOLUÇÃO 003/2022

Dispõe sobre inclusão da tabela de

valores do chamamento público 01/2022.

  O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e conforme deliberação do conselho de

prefeitos.

RESOLVE

 Art. 1º - Incluir a tabela de valores referenciais do chamamento público

01/2022, como segue:

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando – se as demais

disposições contraditórias.

mailto:cisparanacentro@hotmail.com

Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 – Centro

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.200-00

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

TABELA DE SERVIÇOS E VALORES DO CIS - PARANÁ CENTRO

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
  LOTE I

   ESPECIALIDADES MÉDICAS
VALOR UNITÁRIO POR
CONSULTA

1 CONSULTA EM ALERGOLOGIA  R$ 38,00

2 CONSULTA EM ANGIOLOGIA/ CIRURGIA VASCULAR R$ 38,00

3 CONSULTA EM ANESTESIOLOGIA R$ 38,00

4 CONSULTA EM CIRURGIA GERAL R$ 38,00

5 CONSULTA EM CARDIOLOGIA R$ 38,00

6 CONSULTA EM CANCEROLOGIA/ ONCOLOGIA R$ 38,00

7 CONSULTA EM CIRURGIA PLÁSTICA R$ 38,00

8 CONSULTA EM DERMATOLOGIA R$ 38,00

9
CONSULTA EM DERMATOLOGIA SANITÁRIA/
HANSENOLOGIA R$ 38,00

10 CONSULTA EM ENDOCRINOLOGIA R$ 38,00

11 CONSULTA EM GASTROENTEROLOGIA R$ 38,00

12 CONSULTA EM GERIATRIA/GERONTOLOGIA R$ 38,00

13 CONSULTA EM GINECOLOGIA/OBSTETRICIA R$ 38,00

14 CONSULTA EM HEMATOLOGIA R$ 38,00

15 CONSULTA EM INFECTOLOGIA R$ 38,00

16 CONSULTA EM MASTOLOGIA R$ 38,00

17 CONSULTA EM NEUROLOGIA R$ 38,00

18 CONSULTA EM NEFROLOGIA R$ 38,00

19 CONSULTA EM ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA R$ 38,00

20 CONSULTA EM OFTALMOLOGIA R$ 38,00

21 CONSULTA EM OTORRINOLARINGOLOGIA R$ 38,00

22 CONSULTA EM PROCTOLOGIA/ COLOPROCTOLOGIA R$ 38,00

23 CONSULTA EM PSIQUIATRIA R$ 38,00

24 CONSULTA EM PNEUMOLOGIA R$ 38,00

25 CONSULTA EM REUMATOLOGIA R$ 38,00

26 CONSULTA EM UROLOGIA R$ 38,00

27 CONSULTA EM NUTROLOGIA R$ 38,00

28 CONSULTA EM PEDIATRIA R$ 38,00

 LOTE II

 PROCEDIMENTOS AMBULATÓRIO ESCOLA

01 FUNDOSCOPIA R$ 3,37

02 CAUTERIZAÇÃO QUIMICA DE PEQUENAS LESÕES R$ 26,90

03
EXCISÃO E/OU SUTURA SIMPLES DE PEQUENAS
LESÕES R$ 28,00

04 EXERESE DE CISTO CEBÁCIO/ LIPOMA R$ 12,46

mailto:cisparanacentro@hotmail.com

Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 – Centro

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.200-00

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

Pitanga, 05 de Maio de 2022.

_____________________________

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PRESIDENTE CIS/ PARANÁ CENTRO

05 CANTOPLASTIA R$ 15,00

06 COLOCAÇÃO/ RETIRADA DE DIU R$ 30,00

07 INCISÃO E DRENAGEM DE ABSCESSO DE MAMA R$ 24,73

08 DRENAGEM DE GLÂNDULA DE BARTHOLIN R$ 18,16

09 EXERESE DE CISTO VAGINAL R$ 22,62

10 EXERESE DE PÓLIPO DE ÚTERO R$ 30,60

11 PUNÇÃO DE TUMOR SUPERFICIAL DE PELE R$ 14,10

12
RETIRADA DE MATERIAL PARA BIOPSIA DE PELE E
PARTES MOLES R$ 25,83

13 EXERESE DE NÓDULO DE MAMA R$ 98,00

14 PUNÇÃO DE VULVA R$ 30,60

15 CURATIVO GRAU II R$ 32,40

16 CAUTERIZAÇÃO QUIMICA DE LESÕES CUTÂNEAS R$ 26,90

17
COLETA DE EXAME CITOPATOLÓGICO CERVICO-
VAGINAL R$ 13,72

mailto:cisparanacentro@hotmail.com

Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 – Centro

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.200-00

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

mailto:cisparanacentro@hotmail.com

Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 – Centro

Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.200-00

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

mailto:cisparanacentro@hotmail.com